komponia e sigurimeve

duk§

BILANCI I GIENDJES

ASETET

Paraja né doré dhe né banké

Investimet né depozita dhe Letra me vlere

Kostot e pérvetésuara té shtyra

Llogarité e arkétueshme nga sigurimet dhe risigurimet
Asetet e risigurimit

Toké dhe Ndértesa

Asete té tjera té prekshme

Asetet e paprekshme

Aseteté tjera

GJITHSE) ASETET

DETYRIMET

gjin

Provizionet pér déme dhe shpenzimet e trajtimit té démeve

Provizionet pér primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar
Llogarité e pagueshme té sigurimit dhe detyrimet e tjera

Huaté dhe kredité
Kreditorét e tjeré dhe Akrualet

GJITHSEJ DETYRIMET

KAPITALI AKSIONAR
Kapitali aksionar
Fitimi i akumuluar
Rezerva té tjera

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI

Tremujori paraprak
31032022

351,040.00
10,862,449.00
460,017.00
707,291.00
2,555,347.00
1,634,509.00
707,508.00
46,594.00

17,324,755.00

6,196,780.00
4,377,090.00
1,945,537.00

621,542.00

13,140,949.00

6,125,000.00
(1,941,194.00)

4,183,806.00

17,324,755.00

Euro '000
Tremujori vijues
3103 2023

329,847.00
10,133,311.00
793,974.00
588,305.00
3,397,361.00
2,130,516.00
496,475.00
286,769.00

18,156,558.00

6,811,385.00
4,361,640.00
2,896,220.00

298,705.00

14,367,950.00

6,125,000.00
(2,336,392.00)

3,788,608.00

18,156,558.00
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kompania e sigurimeve

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Primi i fituar, neto nga risigurimi

Primi i shkruar bruto

Primi i ceduar né risigurim (-)

Ndryshimi né primin e pafituar (+/-)

Ndryshimi né primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-)
Té hyrat e fituara nga interesi, neto

Té hyrat e tjera

Gjithsej té hyrat

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi

Démet e paguara bruto

Pjesa e risiguruesit (-)

Ndryshimi né rezerva pér déme

Pjesa e risiguruesit (-)

Shpenzimet e marrjes né sigurim

Ndryshimi né shpenzimet e marrjes né sigurim (+/-)
Shpenzimet administrative

Komisionet e risigurimit (-)

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet

Fitimi /humbja neto pér vitin
Té hyra té tjera gjithépérfshirése

Gjithsej té hyrat gjithépérfshirése pér vitin

ini

glinsurance company

Tremujori paraprak
31032022

(751,041.00)

2,155,426.00
(2,906,467.00)
78,164.00
1,936,600.00
67,693.00

1,331,416.00

882,810.00
789,003.00
(103,625.00)
313,782.00

6,765.00

822,043.00
-1004418

823,550.00

507,866.00

507,866.00

Euro '000
Tremujori vijues
31032023

1,239,277.00

2,168,842.00
(929,565.00)
59,221.00
(19,144.00)
63,546.00
13,505.00
1,356,405.00

833,488.00
946,719.00

(225,444.00)
112,213.00

(164,011.00)
992,316.00
(328,494.00)
1,333,299.00
23,106.00

0

23,106.00
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Treguesit (Raportet) e siguruesit:

@ Raporti i démeve t& ndodhura neto = Démet e ndodhura neto / Primet e fituara neto

‘&'&‘&‘&'&'&G'&'&G&

Raporti i shpenzimeve neto = (Gjithsej shpenzimet — komisionet e risigurimit) / Primet e fituara neto
Raporti i kombinuar neto = Raporti 1 démeve t& ndodhura neto + Raporti i shpenzimeve neto

Raporti i investimeve = T hyrat nga investimet neto / Primet e fituara neto

Raporti operativ = Raporti i kombinuar — Raporti i investimeve

Raporti i démeve t& rregulluara = Démet € paguara gjaté periudhés / Démet e raportuara gjaté periudhés
Raporti i mbulueshmérisé sé provizioneve teknike = Asetet e pranueshme / Gjithsej provizionet teknike
Raporti bruto i riskut = Bruto primet e shkruara / Ekuiteti

Raporti neto i riskut = Neto primet e shkruara / Ekuiteti

Treguesi i kthimit né investimet mesatare = T¢ hyrat e fituara nga investimet / asetet mesatare t& investuara
Treguesi i borxhit ndaj ekuitetj = Gjithsej Detyrimet / kapitali aksionar

Treguesi i mjaftueshmérisé sé kapitalit = Kapitali n& dispozicion / kapitali rregullator i kérkuar,

67%
80%
147%
5%
142%
844%
112%
57%
33%
1%
235%
118%



